12. Adeo ut neque assequantur id, quod maxime concupiscunt. Qui enim ab ipsis laudantur, odio magis illos habent, et tanquam adulatores auersantur, bene illi quidem, maxime si virili et magno similitudine. Quemadmodum, cum solitarius Alexandri cum Poro pugnare scripsisset Aristobulus, et illum maxime libri sui locum ei praelegeret: putabat enim maximam se a Rege gratiam initurum, quod mentiendo fortia quedam facta illi adstrueret, et opera fingeret vero maiora: arreptum ille librum, coquinodum autem in Hydaspe fluvio nauigabant, praecepit item in aquam abiectum, addens, te quoque oportebat, *Aristobule*, ita tractari, qui istam pro me pugnam suscep-

τίω 6) Φονεύοντα. καὶ ἔμελλε γε ἂτες ἀγένητον εἰπεῖν ὁ Ἀλεξανδρος, ὃς γε καὶ δὲ τὴν τῷ ἀρχητέκτονος τόλμαν ἡνέσχετο, ὑποσχομένου τὸν "Αθω εἰκόνα ποιήσειν αὐτῷ, καὶ μετακοσμήσειν τὸ ὄρος ἐς διμοιότητα τῷ βασιλέως· ἀλλὰ κόλα-

xx

suscepis, et iaculo elephantes interficias. Et debebat ita indignari Alexander, qui neque architecti conatum ferret, polliciti, se Athoneum statuam ipsius facturum, et in Regis simulacrum transformaturum esse montem. Sed adulatorem statim

6. [Ἐν ἀκοντίῳ Φονεύοντα] Etsi praepositio abundans pro ablativo instrumenti recte adesse potest, tamen hic aliquantum languet historia; itaque sive ἀκοντίῳ vnicē verum esse statuo, et recepissem profecto, si numerum elephantorum, qui excidisse videatur, addere ex aliquo Codice vel Editione possem. Sensus enim postulat, ut ~~duo~~ *iaculo plures elephantes (simil)* irascisse dicatur Alexander, ac tum adulatio nimia, quam Lucianus redarguere vult, sese prodit, quae iam in vulgata lectione nulla est; tum vero iusta Alexandri patet ira, quum ἀδύνατο adeo, siue manifesto falsa ipsi tribuuntur. Licet enim pluralis ἐλέφαντας sufficere videatur, et vel sic longe melior sensus sit, quam vulgatae, tamen hiat aliquantum oratio, nisi *duos* vel *tres* addideris. Reiz.

HISTORIA CONSCRIBENDA SIT 357

καὶ αὐτὸν ἐπιγνάς τὸν ἀνθρωπὸν, ἐκ ἔτ' ἐδόθε
τὰ ἄλλα ὄμοίως ἐχρῆτο.

Ποῦ τοίνυν τὸ τερπόν ἐν τέτοις, ἐκτὸς εἰ
μή τις κομιδῇ ἀγόητος εἴη, ὡς χαιρεῖν τὰ τοι-
αῦτα ἐπαινύμενος; ὃν παρὰ πόδας οἱ ἐλεγχοί·
ὅσπερ οἱ ἀμφοροὶ τῶν ἀνθρώπων, καὶ μάλιστά
γε τὰ γύναια τοῖς γραφεῦσι παρακελευόμενα
ἢς καλλίσας αὐτὰς γράφειν· οἵονται γὰρ ἀμε-
νον ἔξειν τὴν ὄψιν, ἢν ὁ γραφεὺς αὐταῖς ἐρύθη-
μά τε πλεῖον ἐπανθίσῃ, καὶ τὸ λευκὸν ἐγκατα-
μένη πολὺ τῷ Φαρμάκῳ. τοιέποι τῶν συγγρα-
Φόντων οἱ πολλοί εἰσι τὸ τήμερον, καὶ τὸ ἴδιον,
καὶ τὸ χρειῶδες, ὅ, τι ἂν ἐκ τῆς ισορίας ἐλπί-
σωσι, θεραπεύοντες. ἐς μισθίσθαι καλῶς εἴ-
χεν, ἐς μὲν τὸ παρὸν, κόλακας προδήλας, καὶ

statim hominem intelligens, non amplius illo,
neque ad alia similiter ut antea vesus est.

13. Vbi igitur in hisce iucunditas, nisi si quis
plane sit stupidus, vt se in talibus laudari gau-
deat, quorum e vestigio ostendi vanitas possit: vt
homines deformes, praesertim mulierculae, quae
pictoribus iniungunt, se vt quam pulcherrimas
pingant. Putant enim speciosiores se futuras, si
plus floridi ruboris pictor adhibeat, et album
multum pigmento admisceat. Tale est vulgus
historicorum, qui praesenti tempori, et suae rei,
et utilitati, quam sperant ex historia, seruant
quos bonum erat odisse, qui in pfaesens quidem
adula-

ἀτέχνας ὄντας· ἐς τέπιὸν δὲ, ὑποπτον ταῖς
ὑπερβολαῖς τὴν ὄλην πρεγυματείαν ἀποφαινό-
τας. εἰ δέ τις πάντωσθε τερπνὸν ἡγεῖται πα-
ταιειχθαὶ δεῖν τῇ ιζορίῳ, πάσῃ τὰ ἄλλα, ἀ
σὺν ἀληθείᾳ τερπνὰ ἔστιν εὐ τοῖς ἄλλοις καλλε-
σι τῷ λόγῳ· ὅν ἀμελήσαντες οἱ πολλοί, τὰ μη-
δὲν προσήκουντας ἐπεισκυλλάσιν.

Ἐγὼ δὲ ἐν καὶ διηγήσομαι, ὅπερα μέμημα
σταγχος ἐν Ἰωνίᾳ συγγραφέων τινῶν, καὶ, τῇ
Δίᾳ, ἐν Ἀχαΐᾳ πρώην. ἀκέστας τὸν αὐτὸν τέ-
τον πόλεμον διηγεμένων· καὶ πρὸς Χαρίτων,
μηδεὶς ἀπίστηση τοῖς λεχθησαμένοις, ὅτι γὰρ
ἀληθῆ ἔστι καὶ ἐπωμοσάμην, εἰ ἀξεῖσν ἦν ὅριον
ἐντιθέναμεν συγγράμματι· εἰς μέν τις αὐτῶν ἀπὸ

Μεσῶν

~~ad~~ latores manifesti et inertes sint, in futurum
autem suis excessibus suspectam totam rem faciant.
Si quis vero putat, omnino iucunditatem adini-
stram esse debere historiae; ille reliqua adspergat,
quae cum veritate iucunda sunt in aliis orationis
ornamentis, quibus neglectis vulgares illi ea,
quae nihil ad rem faciunt, inculcant.

14. At ego etiam enarrabo, quaecunque me-
mini nuper in Ionia ex historicis quibusdam, et
profecto in Achaia etiam, audita, idem hoc bel-
lum enarrantibus. Et per ego τοις Gratias obsecro,
nemo his quae dicentur fidem deneget: vera enim
esse iurare etiam possim, si vrbanum esset iusiuran-
dum scripto interponere. Vnus quidem illorum
aliquis

HISTORIA CONSCRIBENDA SIT 359

Μασῶν εὐθὺς ἥρξατο, παρακαλῶν τὰς θεὰς
εὐεφάνεσθαι τὸ συγγράμματος. ὅρας, εἰς τὸ
μελῆς ή αὔρχη, καὶ περὶ πόδα. 7) τῇ ιστορίᾳ, καὶ
τῷ τοιέτῳ εἶδε τῶν λόγων πρόπτεσα; εἴτα μὲν
κρὸν ὑπεβάσει, Ἀχιλλεῖ μὲν τὸν ὑμέτερον ἄρι-
χοντα εἶναί τε, Θερσίτη δὲ, τὸν τῶν Περσῶν
βασιλέα, ἐκ εἰδὼς, ὅτι ὁ Ἀχιλλεὺς ἀμείνων ἦν
αὐτῷ, εἰ "Βιτόρος μᾶλλον ἡ Θερσίτην καθῆρε"
καὶ εἰ πρόσθεν μᾶλλον Φευγον ἐσθλός τις, εδίκι-
κε δέ μιν μέγ' ἀμείνων. *'εἴτ' ἐπῆγεν ὑπὲρ αὐτῷ'*

78

aliquis a Musis statim initium fecerat, precatus Deas; ut manum scriptio[n]i secum admoueant. Vide, quam concinnum principium, et conueniens historia, quaeque tale orationis genus deceret. Tum paulum ingressus Achilli quidem nostrum principem comparabat, Thersitae autem Regem Persorum, ignarus, tanto sibi praestantiorum futurum fuisse Achilleum, si Hectorem potius quam Thersitem interemisset, et si ante quidem fugisset fortis aliquis; hunc autem exiger multum praestantior alter. Deinde subiunxit de-